
Fruchtschnitte Mango-Baobab

vegan

Zutaten
Datteln*(49,00%), Mango* getrocknet(22,00%), Sultaninen* geölt (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), Reissirup*, Sonnenblumenöl*, Baobab-
Fruchtfleisch*(2,00%), Oblaten* (Kartoffelstärke*, Sonnenblumenöl*), Bourbon Vanille*
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein
Sonnengetrocknete Früchte sind die Grundzutaten für diese leckere Fruchtschnitte - mit dem tropisch, fruchtig-süßen Aroma der Mango, fein
abgerundet durch die Säure des Baobab-Fruchtfleisches. Das Baobabpulver stammt vom Afrikanische Affenbrotbaum. Dieser zählt zur
Familie der Malvengewächse und gehört zu den bekanntesten und charakteristischsten Bäumen des tropischen Afrika. Das weiße
Fruchtfleisch der Baobab-Frucht ist pulvrig und schmeckt angenehm, leicht säuerlich. Die praktischen Oblaten halten die Finger auch
unterwegs sauber.

Herstellung
Die Zutaten werden zu einer homogenen Masse gemischt, zwischen die Oblaten aufgebracht und in Form geschnitten.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Länder

Verwendung
idealer Snack für unterwegs, als leckere Zwischenmahlzeit für Schule und Büro oder als schneller Energiespender für Sportler

Lagerhinweis
Bitte kühl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Fruchtschn. Mango-Baobab

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1435 kJ / 340 kcal kJ

Fett 3,90 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,60 g

Kohlenhydrate 70,00 g

davon Zucker 62,00 g

Ballaststoffe 8,1 g

Eiweiß 1,90 g

Salz 0,020 g
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Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO2)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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